
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

05 июня 2018 года  № 1118 

г. Волхов 

 

 

  О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 61-114 

 

 В соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 3, 4, 14 областного закона «О 

системе избирательных комиссий и избирательных участках в 

Ленинградской области», Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 17февраля 2010 года № 

195/1337-5 и рассмотрев предложения по  кандидатурам  для  назначения  в  

составы участковых  избирательных  комиссий избирательных участков № 

61-114, территориальная избирательная комиссия Волховского 

муниципального района р е ш и л а: 

 

     1. Сформировать   участковые   избирательные   комиссии  

избирательных участков № 61-114 со  сроком  полномочий пять лет (2018-

2023 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложений 1 – 54 

     2. Опубликовать информацию о принятом решении в газете 

«Волховские огни». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального 

района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Волховского 

муниципального района. 

 

Председатель ТИК  

Волховского муниципального района                                      О.В. Селютина 

 

Секретарь ТИК  

Волховского муниципального района                                  О.Н. Поликарпова  



Приложение 1  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 61 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеева Елена Петровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

2. Звягина Марина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

3. Елкин Сергей Анатольевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Куксина Светлана Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

5. Микитюк Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

6. Никулина Ирина Николаевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Новикова Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

8. Попандопуло Татьяна Леонидовна  Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

9. Румянцева Олеся Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

10. Тепнина Светлана Александровна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

11. Шарова Анна Андреевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Кисельня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 62 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеева Лариса Евгеньевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

2. Борисова Виктория Викторовна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

3. Ваганова Елена Александровна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

4. Гаранина Наталья Сергеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

5. Гординова Алиса Сергеевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Григорьева Марина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

7. Завьялова Анна Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

8. Звягина Елена Алексеевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

9. Исакова Светлана Викторовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10. Котова Людмила Александровна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

11. Марьяничева Людмила Валерьевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Старая Ладога 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 63 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Анисимова Маргарита Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Вындин Остров 

2. Козюкина Любовь Валерьевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Куколев Дмитрий Николаевич Собрание избирателей по месту жительства д. 

Вындин Остров 

4. Назарова Вера Петровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Старикова Наталья Юрьевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Сузько Виктор Владимирович Собрание избирателей по месту жительства д. 

Вындин Остров 

7. Тимофеева Елена Вячеславовна Собрание избирателей по месту работы 

МБУКС Вындиноостровский центр досуга  

8. Фролова Елена Антоновна Собрание избирателей по месту работы 

МБУКС Вындиноостровский центр досуга 

9. Черемхина Екатерина Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 64 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Барышевская Елена Валерьевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Журавлева Галина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

ГБПОУ ЛО «Волховский колледж 

транспортного строительства» 

3. Зайцева Вера Ивановна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

4. Малышева Светлана Александровна Собрание избирателей по месту работы 

комитете социальной защиты населения 

администрации Волховского муниципального 

района 

5. Михайлова Светлана Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы 

МКУСиЗ администрации Волховского 

муниципального района 

6. Монтус Светлана Борисовна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«УК по ЖКХ» 

7. Павлова Галина Юлиевна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Апатит в г. Волхове 

8. Пилько Нина Алексеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Полянская Лариса Николаевна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Жилищник» 

10. Романова Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

ГБПОУ ЛО «Волховский колледж 

транспортного строительства» 

11. Скворцова Ольга Валентиновна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 65 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аверьянова Мария Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевский центр организации работы 

железнодорожных станций Октябрьской 

дирекции управления движением 

2. Белова Инна Александровна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Дерипаска Екатерина Валентиновна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Корнильева Анна Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы 

эксплуатационное вагонное депо Волховстрой 

5. Кручинина Лидия Александровна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Максимова Юлия Андреевна Собрание избирателей по месту работы 

Волховская межрайонная больница ГБУЗ ЛО 

«ВМБ» 

7. Митрофанова Наталья Александровна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевский центр организации станций  

8. Ховренкова Раиса Павловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Ярчева Татьяна Серафимовна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевский центр организации работы 

железнодорожных станций Октябрьской 

дирекции управления движением 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 66 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бикмуллина Ирина Валентиновна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевский участок Дирекции 

пассажирских обустройств 

2. Волкова Татьяна Михайловна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Гаврилова Ирина Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

4. Зайцева Наталья Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Зайцев Михаил Филиппович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Матвеева Виктория Юрьевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Борисогорское Поле, д. 14 

7. Петрова Александра Владимировна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

8. Разуваева Светлана Сергеевна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«СтройСервис» 

9. Сусарева Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Стройсервис» 

10. Фомина Елена Константиновна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

11. Шабанова Татьяна Валентиновна Собрание избирателей по месту работы ДТВУ 

- 6 

 

 

 

 

 



 
Приложение 7  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 67 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Газетдинова Вера Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

2. Григорьева Наталья Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Зерцова Татьяна Николаевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

4. Киселева Татьяна Валентиновна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Кокина Татьяна Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

6. Кузнецов Олег Вячеславович Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

7. Николаева Евгения Александровна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Газпром» 

8. Николаева Марина Аркадьевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

9. Посохова Татьяна Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

10. Фатеева Марина Александровна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевский от дел правового 

обеспечения юридической службы ОЖД 

11. Фролова Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

 

 



Приложение 8  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 68 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борисова Татьяна Георгиевна Собрание избирателей по месту работы МБУС 

«ФСЦ Волхов» 

2. Гайфудинова Ирина Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Грузинская Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту работы ГКОУ 

ЛО «Волховская школа»   

4. Жук Марина Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Панова Людмила Александровна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

6. Патракеев Павел Викторович Собрание избирателей по месту работы 

эксплуатационное локомотивное депо СПб - 

Финляндский 

7. Пашкина Наталья Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сайченко Василий Михайлович Собрание избирателей по месту работы 

эксплуатационное локомотивное депо 

Волховстрой октябрьская дирекция тяги ОАО 

«РЖД» 

9. Сайченко Наталья Вадимовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

10. Соколова Татьяна Георгиевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

11. Тихомирова Марина Вадимовна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Кисельнинская средняя 

общеобразовательная школа  

 

 

 



Приложение 9  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 69 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Агафонова Елена Семеновна Собрание избирателей по месту работы ГУП 

«Леноблводоканал» 

2. Антипова Наталья Юрьевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Бондаренко Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Расстанная 

4. Быстрова Марина Константиновна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ № 1 д/сад «Дюймовочка» 

5. Коковушкина Ирина Александровна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«РЖД», дирекция пассажирских обустройств 

6. Куличенко Жанна Аурэловна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

7. Лазарева Людмила Григорьевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Мальцева Наталья Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Петров Даниил Сергеевич Собрание избирателей по месту учебы филиал 

СПб ИВЭСЭП в г. Волхов 

10. Петрова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту работы АО 

КБ «Пойдем!» 

11. Хазова Надежда Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ № 10 г. Волхов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 70 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Власова Наталья Ивановна Собрание избирателей по месту работы ГБУК 

ЛО «Музейное агентство» Волховский филиал 

2. Захарова Ирина Петровна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Карпова Александра Григорьевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, микрорайон Пороги 

4. Козлова Татьяна Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

5. Крутицкая Татьяна Васильевна Собрание избирателей по месту работы МУП 

«Волховская типография» 

6. Михеева Яна Владимировна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Красноармейская 

7. Николаева Ольга Анатольевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Пузанова Ирина Александровна Собрание избирателей по месту работы ГБУК 

ЛО «Музейное агентство» Волховский филиал 

9. Симанова Светлана Анатольевна Собрание избирателей по месту работы ГБУК 

ЛО «Музейное агентство» Волховский филиал 

10. Скачек Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы МУП 

«Волховская типография» 

11. Тихомиров Павел Геннадьевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 71 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Виноградова Ирина Юрьевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов 

2. Захаров Кирилл Валерьевич Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Микольян Галина Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

Волховский комбикормовый завод 

4. Павлова Дарья Александровна Собрание избирателей по месту работы 

Волховский комбикормовый завод 

5. Попова Наталья Васильевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Трушина Жанна Владимировна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов 

7. Чинковская Вера Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

МБУДОД «ДЮТ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 72 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Антипов Владимир Петрович Собрание избирателей по месту работы АО 

«Пикалевская сода» 

2. Баритко Наталья Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

3. Карпенко Ирина Георгиевна Собрание избирателей по месту работы 

ГБПОУ ЛО «Волховский алюминиевый 

колледж» 

4. Кострякова Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Самойлова Елена Ивановна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Сиротина Наталья Валериевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Смирнова Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту работы ГБУ 

ЛО «СББЖ Волховского и Киришского 

районов» 

8. Титова Ирина Олеговна Собрание избирателей по месту работы ГУП 

«Леноблводоканал» 

9. Шевчук Наталья Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

ГБПОУ ЛО «Волховский алюминиевый 

колледж» 

10. Юнда Людмила Павловна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

11. Юрова Вероника Константиновна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

 

 

 



Приложение 13  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 73 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Артемьев Андрей Леонидович Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Гурьянова Рита Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ефремова Ирина Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

4. Кротова Кристина Игоревна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Лысенко Оксана Петровна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«РЖД», ШЧ – 10 

6. Лычак Тамара Васильевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Маслова Ольга Валерьевна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Апатит» в г. Волхове 

8. Прусакова Татьяна Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевский региональный центр связи 

– структурное подразделение Октябрьской 

дирекции центральной станции связи- 

филиала ОАО «РЖД» 

9. Разуваева Ирина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Морская планета» 

10. Резухина Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

11. Федотовская Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Апатит» в г. Волхове 

 

 

 

 



Приложение 14  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 74 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеев Владимир Николаевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Буткевич Наталья Игоревна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«Комбинат «Волховхлеб» 

3. Калинин Алексей Александрович Собрание избирателей по месту работы ИП 

«Калинин А.А.» 

4. Кузнецова Ирина Леонидовна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Волховское предприятие «Волна» 

5. Лорер Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Ломоносова 

6. Лорер Мария Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

7. Смольская Наталья Валерьевна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Дорожное хозяйство и благоустройство» г. 

Волхов 

8. Эйрих Светлана Сергеевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

9. Яковлева Зоя Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 75 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Александрова Любовь Александровна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волъхов, ул. Молодежная 

2. Антипова Юлия Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

управление по опеке и попечительству 

администрации Волховского муниципального 

района 

3. Бокарева Ольга Александровна Собрание избирателей по месту работы ООО 

ВП «Волна» 

4. Григорьева Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«РБУ – Волхов» 

5. Дворикова Елена Валентиновна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Кузнецова Елена Александровна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

7. Любина Юлия Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

управление по опеке и попечительству 

администрации Волховского муниципального 

района  

8. Назарова Надежда Павловна Собрание избирателей по месту работы 

Ыолховский филиал ФБУ «Тест – СПб» 

9. Новохацкая Любовь Алексеевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 16  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 76 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Антонова Ольга Васильевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Бабич Наталья Викторовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Большакова Вера Петровна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

4. Гаврилова Любовь Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Ивлицкая Раиса Павловна Собрание избирателей по месту жительства г.  

Волхов, ул. Л. Толстого, д. 6 

6. Корнева Софья Валерьевна Собрание избирателей по месту учебы РГПУ 

им. А.И. Герцена 

7. Лютиков Дмитрий Николаевич Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Жилищное хозяйство» 

8. Лютикова Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

9. Микоян Мария Петровна Собрание избирателей по месту жительства г.  

Волхов, Кировский проспект 

10. Носова Любовь Юрьевна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Жилищное хозяйство» 

11. Филисова Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

 

 

 

 

 



Приложение 17  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 77 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Анисимова Елена Валентиновна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

2. Вихрова Татьяна Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Волзховская городская гимназия» 

3. Горохова Татьяна Михайловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

4. Ильина Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Никитина Надежда Константиновна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Оськина Наталья Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

Волховсий филиал РГПУ им. А.И. Герцена 

7. Рогачева Татьяна Ивановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сайгина Надежда Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г. Волхов 

9. Тихомирова Ирина Савбановна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

10. Чумакова Светлана Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 18  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 78 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Душина Мария Игоревна Собрание избирателей по месту работы 

КУМИ Волховского муниципального района 

2. Ершова Светлана Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

3. Кирица Татьяна Ивановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Коновалова Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Профсоюзов 

5. Локосова Ольга Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

6. Прохоров Алексей Владимирович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Смолярчук Дмитрий Сергеевич Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Ломоносова 

8. Смолярчук Юлия Владимировна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Ломоносова 

9. Федотова Светлана Николаевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

10. Цветкова Юлия Александровна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Ломоносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 19  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 79 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Акульшина Татьяна Валентиновна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

2. Васильева Ирина Геронтьевна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевское территориальное 

управление ОАО «РЖД» 

3. Доронина Елена Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы НУЗ 

«Отделенческая больница» 

4. Колесникова Галина Федоровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

5. Конев Сергей Платонович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Крутицкая Марина Михайловна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Кузнецова Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

8. Мальцева Алла Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 

Волховстроевской дистанции 

электроснабжения ОАО «РЖД» 

9. Новикова Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Авиационная 

10. Савина Елена Валентиновна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

11. Таран Татьяна Дмитриевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Авиационная  

 

 

 

 

 



Приложение 20  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 80 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Анисимова Елена Борисовна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Белул» 

2. Бардокина Наталья Ивановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Быстрова Ирина Александровна Собрание избирателей по месту работы 

аварийно-спасательная служба Ленинградской 

области 

4. Кочкина Лидия Леонидовна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

5. Маколдина Ирина Валентиновна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Мичурина, д. 1 

6. Матвеева Любовь Николаевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Авиационная 

7. Савельева Светлана Михайловна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Пятый элемент» 

8. Савина Ирина Николаевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

9. Соколова Валентина Константиновна Собрание избирателей по месту работы ЗАО 

«Волховчанка» 

10. Яковлев Вячеслав Алексеевич Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Авиационная 

11. Яковлева Валентина Александровна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Волхов, ул. Авиационная 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 21  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 81 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алешин Илья Юрьевич Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Талосто – 3000» 

2. Гаврилова Елена Борисовна Собрание избирателей по месту работы МКУ 

«Городская служба» 

3. Джанджигитова Елена Николаевна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Ладожская верфь» 

4. Джеглова Юлия Александровна Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

5. Кудряшова Любовь Андреевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Орлова Ольга Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

7. Тихонова Светлана Борисовна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Дивный град» 

8. Расторгуев Игорь Владимирович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Федина Людмила Владимировна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 22  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 82 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Козлова Людмила Леонидовна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Новая Ладога 

2. Кудряшов Николай Николаевич Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Орлов Николай Иванович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

4. Орлов Денис Александрович Собрание избирателей по месту работы ООО 

Петроэнергоконтроль 

5. Сергеева Ирина Валериевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Сергеева Надежда Николаевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Новая Ладога 

7. Стекачева Нина Алексеевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Новая Ладога 

8. Титовец Наталья Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Шмайлова Наталья Борисовна  Собрание избирателей по месту жительства г. 

Новая Ладога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 23  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 83 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Анахин Дмитрий Александрович Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

2. Грицененко Сергей Петрович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Егармина Альбина Валентиновна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Новоладожское ГП 

4. Дьякова Ольга Павловна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Новоладожское ГП 

5. Карпина Татьяна Аркадьевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Новая Ладога 

6. Кононова Татьяна Павловна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

7. Кусковская Наталья Алексеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Ульянова Галина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Новая Ладога 

9. Халилов Вячеслав Сергеевич Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 24  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 84 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гогия Людмила Валерьевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Джеглов Максим Сергеевич Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

3. Кванчиани Галина Валентиновна Собрание избирателей по месту работы ГКУ 

ЛО «Управление по обеспечению 

мероприятий ГЗ ЛО» 

4. Ковалькова Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

5. Козачук Татьяна Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

6. Лебедева Ирина Юрьевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Осьмов Николай Николаевич Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

8. Расторгуева Оксана Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Светличная Светлана Петровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 25  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 85 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бахтина Татьяна Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

2. Евдокимова Тамара Станиславовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Зайцев Анатолий Иванович Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Леноблтеплоснаб» 

4. Крылова Мария Викторовна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

5. Малков Вячеслав Николаевич Собрание избирателей по месту работы 

филиал ПАО «Ленэнерго» «Новоладожские 

электрические сети» 

6. Нестерова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту работы ГБУЗ 

ЛО ВМБ Новоладожская городская больница 

7. Смирнова Татьяна Андреевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Новоладожское ГП 

8. Смирнова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту работы МКУ 

«Городская служба» 

9. Суханова Ольга Валентиновна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 26  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 86 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Александрова Ольга Рюриковна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

2. Алексахина Татьяна Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Гуслин Виктор Иванович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

4. Жукова Надежда Васильевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

5. Павловская Светлана Борисовна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

6. Ромачева Лариса Вячеславовна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

7. Сохнова Татьяна Борисовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 27  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 87 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алешкевич Елена Алексеевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Артамонова Ольга Васильевна  Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

3. Грушевич Александр Степанович Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

4. Грушевич Татьяна Владимировна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Круглова Анна Владимировна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

6. Чернова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

7. Чувелева Маргарита Михайловна  Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 28  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 88 

Количественный состав комиссии - 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Акулова Ольга Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

2. Ломтева Ксения Олеговна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Мелехова Людмила Петровна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

4. Полькина Марина Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Полькин Игорь Викторович Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

6. Сорокина Светлана Алексеевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 29  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 89 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бондарева Татьяна Дмитриевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Беззубова Юлия Александровна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

3. Васильева Ольга Олеговна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

4. Вязьмина Юлия Олеговна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

5. Зарубина Юлия Михайловна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

6. Никонова Наталья Геннадьевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Сытиков Роман Николаевич Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 30  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 90 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Дубровина Наталья Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

2. Иванова Юлия Николаевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

3. Иванов Игорь Васильевич Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

4. Исаев Владимир Викторович Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

5. Кулиманова Татьяна Николаевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

6. Савина Анжелика Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

7. Степанова Регина Станиславовна  Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 31 

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 91 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Васильева Ольга Леонидовна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Классен Ольга Валентиновна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

3. Кудрявцева Юлия Владимировна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

4. Натекина Людмила Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

5. Симонова Анастасия Владимировна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Сироткина Светлана Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Степанова  Наталья Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 32  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 92 

Количественный состав комиссии - 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Грушевич Людмила Степановна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

2. Гагарина Анна Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

3. Жукова Ольга Сергеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

4. Иванов Виктор Николаевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

5. Карагодина Валентина Владимировна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Черепанов Иван Анатольевич Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 33  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 93 

Количественный состав комиссии - 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борошнев Владислав Владиславович Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Булгаков Андрей Алексеевич Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Григорьева Зелиха Февзеровна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

4. Линев Алексей Борисович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Линева Надежда Николаевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

6. Николаева Маргарита Николаевна  Собрание избирателей по месту жительства с. 

Паша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 34  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 94 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борисова Екатерина Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Иссадское СП 

2. Вилонова Наталья Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Иванова Анастасия Вадимовна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Иссад 

4. Иванова Наталья Владимировна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Николаева Оксана Валериевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Орлова Дарья Алексеевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Фомичева Ольга Александровна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Иссадское СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 35 

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 95 

Количественный состав комиссии - 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бородина Галина Петровна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Немятово 

2. Гришин Петр Сергеевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Капустина Оксана Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

4. Степанова Ирина Алексеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Фадина Елена Игоревна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

6. Шорина Елизавета Ивановна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Немятово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 36 

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 96 

Количественный состав комиссии - 16 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеева Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Алексино» 

2. Голубенко Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Колчаново 

3. Гроо Елена Александровна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Колчаново 

4. Дмитриева Елена Анатольевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

5. Егорова Юлия Юрьевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Кеврина Оксана Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Колчановское СП 

7. Котова Людмила Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Крылова Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Алексино» 

9. Попова Юлия Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Колчановское СП 

10. Сашихина Лилия Васильевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

11. Смирнова Любовь Васильевна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Колчаново 

12. Степанова Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

МБУКС «КСК-Алексино» 

13. Тверетинова Юлия Викторовна Собрание избирателей по месту жительства с. 

Колчаново 

14. Ульяшова Ирина Александровна Собрание избирателей по месту работы 



администрация МО Колчановское СП 

15. Фролова Наталья Михайловна Собрание избирателей по месту работы ФГБУ 

ДПС «Колчаново» Минздрава России 

16. Фролова Наталья Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Колчановское СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 37 

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 97 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алесенко Татьяна Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Бережковская основная 

общеобразовательная школа» 

2. Бырко Василий Николаевич Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Иванова Наталья Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Коренев Анатолий Семенович Собрание избирателей по месту жительства д. 

Бережки 

5. Панкратьева Светлана Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Бережковское СП 

6. Симакова Ирина Александровна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Бережки 

7. Скворцов Александр Михайлович Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Бережковское СП 

8. Суханов Сергей Викторович Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Чергейко Надежда Юрьевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 38  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 98 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Агафонова Екатерина Александровна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Усадищенское СП 

2. Алексеева Ирина Олеговна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Усадищенское СП 

3. Горшенина Ольга Анатольевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

4. Казакова Наталья Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Усадищенское СП 

5. Кращенко Антонина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы АО 

«Племзавод «Мыслинский» 

6. Мартынова Елена Константиновна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Усадищенское СП 

7. Петрова Наталья Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Смирнова Татьяна Александровна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

9. Харламова Светлана Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10. Щелокова Марина Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Усадищенское СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 39  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 99 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеев Александр Николаевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Васильев Александр Иванович Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Гриць Надежда Анатольевна Совет депутатов МО Хваловско е СП 

4. Кудрина Вера Валериевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Петрова Мария Евгеньевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Хвалово 

6. Солонова Татьяна Леонидовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

7. Цыпленкова Наталья Валерьевна Совет депутатов МО Хваловско е СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 40 

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 100 

Количественный состав комиссии - 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Голованчикова Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту жительства п. 

Селиваново 

2. Горбунова Марина Ивановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Калмыкова Елена Николаевна Собрание избирателей по месту жительства п. 

Селиваново 

4. Куршина Елена Борисовна Собрание избирателей по месту жительства п. 

Селиваново 

5. Назаренкова Фаина Александровна Собрание избирателей по месту жительства п. 

Селиваново 

6. Ратникова Екатерина Анатольевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

7. Рябов Сергей Леонидович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

8. Ступак Любовь Павловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 41  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 101 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Варфоломеева Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Потанино 

2. Власова Элина Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Потанино 

3. Воробьева Галина Евгеньевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Потанино 

4. Загоскина Валентина Дмитриевна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Потанино 

5. Логусова Нина Борисовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Макарова Лариса Александровна Собрание избирателей по месту жительства д. 

Потанино 

7. Птицына Валентина Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Филимоненко Наталья Владимировна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

9. Харичева Наталия Альбертовна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 42  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 102 

Количественный состав комиссии - 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Беленькая Татьяна Вильевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Васильева Валентина Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Ванюшова Анна Вячеславовна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ «Детский сад № 16 «Ромашка» 

4. Веселова Ирина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

администрации МО Сясьстройское ГП 

5. Данилов Владимир Александрович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Дмитриев Александр Александрович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Карманова Валентина Васильевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Космонавтов 

8. Шустова Юлия Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

администрации МО Сясьстройское ГП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 43  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 103 

Количественный состав комиссии - 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Басторина Юлия Георгиевна Собрание избирателей по месту работы 

администрации МО Сясьстройское ГП 

2. Демидова Елена Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Колдарова Дарья Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

администрации МО Сясьстройское ГП 

4. Мешалкина Оксана Анатольевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

5. Никеева Ирина Владимировна Собрание избирателей по месту работы МКУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

6. Павлушов Александр Викторович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Пузина Любовь Леонидовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сергеев Сергей Михайлович Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 44  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 104 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аносов Виталий Николаевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Архиреева Екатерина Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ Детский сад № 13 «Березка» 

3. Беляков Валентин Павлович Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Ленина 

4. Бодрова Марина Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

5. Дементьева Надежда Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ ДО «Сясьстройская детская школа 

искусств»  

6. Лапушкин Валентин Николаевич Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Ленина 

7. Митрошина Мария Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Никитина Ольга Валентиновна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Паладьева Галина Викторовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 45  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 105 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аничкина Ирина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация Волховского муниципального 

района 

2. Антонова Наталья Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Сясьстройская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

3. Бердиченко Сергей Владимирович Собрание избирателей по месту работы ГУП 

«Леноблводоканал» 

4. Вшивцева Евгения Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

5. Головина Елена Николаевна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

6. Ефремова Светлана Евгеньевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

7. Колдарова Лариса Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Савина Елена Егоровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Семочкина Юлия Николаевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

10. Сергеева Оксана Васильевна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

11. Сидорова Ирина Фридриховна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 46  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 106 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бердиченко Светлана Робертовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Сясьстройское ГП 

2. Вшивцев Игорь Валентинович Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Петрозаводская 

3. Головкина Инна Викторовна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«Сясьский ЦБК» 

4. Иванов Константин Михайлович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

5. Казакова Мария Анатольевна Собрание избирателей по месту работы МКУ 

«Городская служба» 

6. Котикова Елена Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ «Детский сад № 14 «Елочка» г. 

Сясьстрой 

7. Котцова Надежда Валентиновна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Матушкина Мария Михайловна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

9. Семакова Ольга Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ «Детский сад № 16 «Ромашка» г. 

Сясьстрой 

10. Туранова Ольга Дмитриевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

11. Шарова Вера Владимировна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«Сясьский ЦБК» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 47  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 107 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бирюков Виктор Александрович Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

2. Гай Лариса Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Данилова Ирина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Петрозаводская 

4. Кузнецова Людмила Николаевна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«Сясьский ЦБК» 

5. Матушкина Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту работы ИП 

«Матушкина О.Н.» 

6. Михайлова Елена Михайловна Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«Сясьский ЦБК» 

7. Недосеко Елена Леонидовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

8. Никитина Раиса Вениаминовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Рочева Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту работы ООО 

«Сясьстройский жилищно-коммунальный 

сервис» 

10. Устинов Игорь Анатольевич Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Спортивный комплекс» 

11. Федосеева Вера Борисовна Собрание избирателей по месту работы 

МДОБУ «Детский сад № 4 «Елочка» г. 

Сясьстрой 

 

 

 

 

 

 



Приложение 48  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 108 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бессонова Галина Николаевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

2. Борисов Александр Александрович Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. П. Лаврова 

3. Головина Лидия Михайловна Собрание избирателей по месту работы МКУ 

«Городская служба» 

4. Зимина Елена Андреевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. П. Лаврова 

5. Иванов Василий Михайлович Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

6. Иванова Надежда Викторовна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

7. Малышева Антонина Александровна Собрание избирателей по месту работы СНТ 

«Бумажник» 

8. Рощанинов Денис Константинович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Устиненко Татьяна Федоровна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Сясьстройская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

10. Фролова Виктория Александровна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Сясьстройская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

11. Яковлева Лариса Евгеньевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 49  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 109 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Антонова Ирина Андреевна Собрание избирателей по месту работы 

МБУДО «ДЮШС Волховского 

муниципального района» 

2. Бердиченко Любовь Анатольевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

3. Голубева Ольга Константиновна Собрание избирателей по месту работы 

комитета финансов Волховского 

муниципального района 

4. Голубев Александр Андреевич Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Бумажников 

5. Глуховцева Мария Ивановна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

6. Иофина Елена Александровна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Петрозаводская 

7. Кузнецова Татьяна Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

8. Новожилова Ирина Васильевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Петрозаводская 

9. Рощанинова Ольга Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 50  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 110 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Архипова Галина Александровна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. П.Лаврова 

2. Васенко Галина Константиновна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Сясьстройская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

3. Деркач Ольга Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Сясьстройская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

4. Остроумова Валентина Васильевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

5. Соколова Ирина Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Сясьстройское ГП 

6. Стрельникова Любовь Федоровна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

7. Сулюкманова Аделя Радиковна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Фролова Лариса Евгеньевна  Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

9. Шулина Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту работы МБУ 

«Сясьстройский городской Дом культуры» 

10. Шулин Владимир Сергеевич Собрание избирателей по месту работы ОАО 

«Сясьский ЦБК» 

11. Язецкая Антонида Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

МОБУ «Сясьстройская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

 

 

 

 

 



 
Приложение 51  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 111 

Количественный состав комиссии - 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Галеева Лариса Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Сясьстройское ГП 

2. Гарскова Елизавета Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Ерошонок Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Набережная 

4. Мишкина Ирина Петровна Собрание избирателей по месту работы МКУ 

«Городская служба» 

5. Никитин Владимир Алексеевич Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

6. Романова Ольга Валентиновна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Сопыряева Татьяна Евгеньевна Собрание избирателей по месту жительства г. 

Сясьстрой, ул. Кольцевя 

8. Харевская Оксана Николаевна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 52 

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 112 

Количественный состав комиссии - 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Конашева Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

ЛОГБУ «Сясьстройский ПНИ» 

2. Котцова Вероникам Ильинична Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

3. Лебедева Ольга Викторовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Тарасова Людмила Константиновна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

5. Салынская Надежда Евгеньевна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

6. Юхневич Анна Борисовна Собрание избирателей по месту работы 

ЛОГБУ «Сясьстройский ПНИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 53  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 113 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Дмитриева Елена Александровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Зарубина Валентина Борисовна Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

3. Кальянова Елена Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

4. Коршунова Татьяна Вениаминовна Собрание избирателей по месту жительства п. 

Аврово 

5. Котов Олег Владимирович Собрание избирателей по месту жительства п. 

Аврово 

6. Котова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту жительства п. 

Аврово 

7. Микуленко Светлана Викторовна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 54  

к решению ТИК  

Волховского муниципального района  
 

  от 05.06.2018 № 1118 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 114 

Количественный состав комиссии - 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аскерова Нигяр Саядуллаевна Совет депутатов МО Свирицкое СП 

2. Атаманова Вера Алексеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Белова Нина Сергеевна Совет депутатов МО Свирицкое СП 

4. Волжева Элеонора Александровна Ленинградское региональное отделение 

ЛДПР 

5. Воробьева Людмила Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

6. Деденок Наталья Владимировна Совет депутатов МО Свирицкое СП 

7. Новожилова Мария Николаевна  Бюро Волховского местного отделения КПРФ 

8. Хотин Юрий Анатольевич Совет депутатов МО Свирицкое СП 

 

 


